07时事2023年8月9日 星期三
编辑/焦自力 排版/谭国莉 校对/王震岚

厂区厂房
出租、转让

位于柳北区沙塘街

边厂区厂房出租或转

让 ， 厂 区 面 积 为

9700m2， 厂 房 面 积

6500m2，出租、转让价

格面议。

联 系 电 话 ：
15877285929

关于G78汕昆高速洛满东收费站、柳城收费站路段交通管制的通告
因 G78 汕昆高速洛满东收费站、

柳城收费站入口称重检测设备项目改

造施工需要，需对洛满东收费站、柳

城收费站入口货运车道进行围挡施

工，根据 《中华人民共和国道路交通

安全法》 第三十九条规定，拟对上述

收费站入口进行临时交通管制。施工

期间，所有货车一律不允许从洛满东

收费站、柳城收费站上高速，具体通

告如下：

一、交通管制时间：
（一）洛满东收费站：2023年8月

10日至2023年9月25日，46日历天；

（二） 柳城收费站：2023 年 8 月

25日至2023年9月28日，34日历天；

二、交通管制地点：
G78 汕 昆 高 速 洛 满 东 收 费 站 入

口、柳城收费站入口。

三、绕行方案
（一） 原需由洛满东收费站进入

G78 汕昆高速的载货汽车，往河池、

来宾货车，建议绕行至太阳村收费站

上高速；往桂林方向货车，建议绕行

至柳州北收费站上高速。

（二） 原需由柳城收费站进入

G78 汕昆高速的载货汽车，往河池、

来宾方向货车，建议绕行至六塘收费

站上高速；往桂林方向货车，建议绕

行至凤山收费站上高速。

请广大驾乘人员自觉遵守通告规

定，遵照现场设置的道路指示牌、警示

牌提示通行，服从现场管理人员指挥、

减速慢行。因该工程施工给广大司乘人

员带来的不便，敬请谅解与支持。

特此公告。

柳州市公安局交通警察支队
柳州高速公路运营有限公司
浙江高信技术股份有限公司

2023年8月9日

成都成就梦想
中国作出新贡献

“成都成就梦想”，是举办城市对
所有参赛世界青年的美好祝愿，也是
所有大学生运动健儿的共同心愿。

8 月 4 日晚，在全场的欢呼声中，
中国选手吴艳妮摘得本届大运会女子
100 米栏银牌，12 秒 76 的成绩也同时
达标世锦赛和巴黎奥运会。赛后她激
动地说：“刘翔在 2004年雅典奥运会上
夺得男子 110米栏冠军，始终激励着我
们这一代运动员努力站在奥运会的赛
场上为国争光。”大运会让这个“川妹
子”在家门口圆了进军巴黎的梦。

“获得来成都参赛的资格时，我
的梦想就已经实现。”摘得男子 3000米
障碍赛金牌的德国田径运动员延斯
说，“成都实现了我的梦。下一届大运
会将在德国举办，我会把这枚金牌带
回国，希望为德国年轻人带来更多鼓
励。”

青春的梦想五彩缤纷，大运的赛
场精彩纷呈。连日来，来自世界各地
的青年不断挑战自我、刷新一项项纪
录——男子 100 米蛙泳、女子 50 米蝶
泳、田径男子 400 米、射击男子 10 米
气步枪团体……共有 22人次打破了 14
个小项的赛会纪录。

比成绩更引人注目的，是运动健
儿追求卓越、勇攀高峰的精神。

8月 5日，体操项目男子单杠决赛
时，刚刚上杠的哈萨克斯坦队选手卡
里米，因护肘意外断裂而跌落下来。
现场技术官员经过商议，允许他在其
他选手完赛后重新登场。中国选手侍
聪在比赛中拿下 14.600 的高分，几乎
所有人都认为冠军已非他莫属。但再
次登场的卡里米破釜沉舟，用一套舒
展、精准的动作征服了裁判，最终以
0.2 分的微弱优势夺得男子单杠冠军。
沉着应战、绝地反超，赢得了观众们
的热烈掌声。

十多天来，大运会各竞赛场馆
里，18 个大项 269 个小项的比赛逐次
展开。来自世界各地的大学生们顽强
拼搏、不甘落后的一幕幕，把“友
谊、博爱、公平、坚毅、正直、协
作、奋发”的大运会宗旨演绎得淋漓
尽致。

比冠军更让人动容的，是来自五
湖四海的青年人的相聚。

本届大运会，113个国家和地区的
6500名大学生运动健儿汇聚成都。自
开赛以来，赛场上、大运村、新闻发
布厅……处处都能看到运动员们相互
寒暄、彼此鼓励、互致敬意的场面。

“加油，女孩儿!”8月 2日，女子
跆拳道 73公斤以上级决赛一结束，获
得银牌的伊朗选手塔瓦科利便与铜牌
得主土耳其选手阿克布拉克紧紧拥抱
在一起。此前在该级别的半决赛中，
塔瓦科利以微弱优势险胜阿克布拉
克，在激烈的对抗中阿克布拉克手臂
受伤。赛时相搏，赛后相拥，相互欣
赏，相互尊重，体育让世界青年更加
团结友爱。

大运会，既是竞技者的圆梦舞
台，也是志愿者“奉献、友爱、互

助、进步”的精神沃土。本届大运会
上，20000多名赛会志愿者、11000多
名城市志愿者倾心服务、倾力奉献。

胡井泉是成都大运会志愿者中的
“三朝元老”。4年前，还是大一学生的
他第一时间报名参加大运会志愿者招
募。虽因疫情经历了两次延期，他却
初心不改热情不减。“我是体育专业的
学生，为大运会服务是贯穿我整个本
科学习阶段的梦想。为大运服务的 12
天，是我最好的毕业礼。”他说。

比赛事更令人赞叹的，是中国为
大型国际赛事贡献的中国智慧、中国
力量。

成都市自筹办本届大运会以来，
抓住“延期窗口期”，跑出“大运加速
度”，新建改建扩建了 49座场馆，功能
硬件和服务软件全部达到国际比赛水
准，仅大运会测试赛就举办了两次。

在赛事申办、筹办、举办过程
中，成都将低碳环保理念贯穿始终。
自动驾驶巴士、无人驾驶地铁、3D照
相、蓄冷型降温背心、智能厕所……
大量新技术、高科技被广泛运用到场
馆建设、运营管理、服务保障等领域。

“中国在举办国际体育赛事方面
的能力令人叹服。”国际奥委会媒体运
行前总监安东尼·埃德加说。这位曾
在 2008年北京奥运会、2014年南京青
奥会、2022年北京冬奥会上与中方合
作的媒体运行专家表示，此次来蓉不
仅感受到成都极高的办赛水平和大运
热情，也为这里世界级的场馆、葱郁
的绿化和美丽的市容折服。

架起友谊桥梁
中国递出新名片

12天前，国际大体联代理主席雷
诺·艾德在大运会开幕式上说：“我们
生活在一个充满不确定性的世界，面
临着不确定的未来。大家来到这里，
用和平的方式为彼此表现喝彩，这已
为未来指明了方向。”

12 天来，成都的热情点燃了盛
夏、感动了世界。一声声“雄起”响
彻现场，一句句“巴适”在观众席回
荡。大运健儿曾经在训练场上无数个
枯燥、寂寞的日夜，换来蓉城各竞赛
场馆里排山倒海的喝彩。

7 月 30 日，男子刀术比赛现场出
现意外一幕，伊朗运动员在比赛中不
慎将刀飞了出去。此时，现场几乎所
有观众都起立鼓掌，为他加油鼓劲。
同一天的男子柔道 81公斤级比赛，格
鲁吉亚运动员达瓦拉什维利·祖尔摘
得铜牌，他说是观众们热烈的欢呼、
超越国界的支持让他在比赛逆境中坚
持下来，“这枚奖牌也有观众的功劳！”

国际大体联世界夏季大运会主任
赵晶说，自开幕以来，她最大的体会
是成都的“热”——盛夏晴天的炙
热、健儿挥洒的汗水、志愿者们的热
情、观众高昂的喝彩……无不透着

“大运之城”的火热。
蓉城烟火气，最抚青年心；中国

文化味，更令人沉醉。
从大运村里每天不重样的主题晚

会、非遗技艺体验，到盖碗茶、火锅
的市井气息，再到杜甫草堂的绿树红
墙、金沙博物馆的“太阳神鸟”、成都
大熊猫繁育研究基地的“蓉宝”原型

“芝麻”……大学生运动健儿们既体验
中国广博深厚的文化底蕴，又体验当
地人有滋有味的平凡生活，更深切感
受到人们的热情友善。

东安湖畔的主媒体中心，汇聚了
书法、糖人、武术、川剧、茶艺等文
化体验的休闲区域，成为全球媒体人
的打卡地。连日来，除了进行专业、
快速的赛事报道，他们还向自己的国
家发回了许多有关中国传统非遗、城
市风貌的报道。

日本记者大金拳一郎第一次来到
中国，他对组织方提供的周到服务感
到“很震惊”，“从一开始下飞机就有
志愿者接机，还有日语的翻译支持，
对我帮助很大，工作人员和市民都很
热情。”他说。

透过大运会，成都成为人们认识
中国的一扇窗，透过它，能看到中国
式现代化的万千气象；透过大运会，
成都成为人们记住中国的一张名片，
透过它，能把美好的记忆长留心间。

即将告别成都，巴西运动员德奥
利韦拉·雷斯的行囊中装了不少“蓉
宝”形象的文件袋、挂件，“蓉宝”玩
偶是她的最爱。憨态可掬的大熊猫，
一直是中国和平友好的使者和象征。
她说，将它们装进行囊，便能将成
都、将中国的美好带回家乡。

青春永不谢幕
世界奔向新未来

8月 8日的大运会闭幕之夜，是一
场相聚与告别的盛典。

舞台上，东方蜀派古琴与西方小
提琴和鸣 《高山流水》 与 《友谊地久
天长》，川剧青衣与说唱歌手以传统与
时尚的形式对歌，中外大学生演职人
员同台共演……这是古典与现代的融
合，这是东方与西方的融通。

大运会是见证者。从 22年前的北
京到 12 年前的深圳，再到今天的成
都，大运会的中国足迹与中国深化改
革开放、区域协调发展、促进共同富
裕和国家繁荣强盛的前进步伐，一路

相伴相随。
武术散打男子 60公斤级决赛中摘

得金牌的选手马衣姑，从红军“彝海
结盟”时走过的深山中走来。他的成
长历程是中国西部青少年体育事业发
展的最好注解。在他的家乡冕宁县，
那名渴望走出大山的“格斗少年”吉
依阿杰，得益于学校开展的体育特长
教育，回归校园后夺得了四川省青少
年拳击锦标赛冠军。

大运会是推动者。筹备赛事 4 年
来，成都秉持“简约、安全、精彩”
的办赛理念，将“办赛、营城、兴
业、惠民”相统一，力求“办好一次
会、搞活一座城”。

近 3年来，成都累计签约重大体育
产业项目 115个，签约金额超过 870亿
元。2022年成都市体育消费的总规模
提 升 至 578.6 亿 元 ， 较 2018 年 增 长
44.5%，入选首批国家体育消费试点城
市。2022年全市体育产业总产值达到
1005亿元，相比 2018年增长 59%。体
育事业的快速发展使成都市体育人口
迅速攀升，今年有望突破 950万人。全
城“热练”中，市民体质合格率达到
94.61%，实现“七连升”。

大运会更是践行者。中国克服疫
情影响，成功办赛的智慧与担当，为
推动构建人类命运共同体、促进人类
和平与发展做出了榜样。

中国公共关系协会副会长、中国
传媒大学国家公共关系与战略传播研
究院院长董关鹏认为，历经三年疫
情，成都大运会为世界提供了一次

“治愈”，为中国负责任的大国形象做
出最好的诠释。变局中的世界，很多
隔阂都因沟通的暂停而产生，而近两
周大运会上的充分互动，让海量信息
得到充分传递与交流，弥足珍贵。这
为世界青年开创更加团结、美好的未
来作出了中国贡献。

赛事有期，大运永不落幕。49个
赛会场馆将成为大运会留给成都最为
显性的体育遗产，大运村也将继续发
挥世界青年大学生交往、交流、交融
的平台作用。更为重要的是，它为这
座城市乃至国家注入的青春活力，将
不断延续。

聚散有时，青春永不谢幕。告别
是美好的开始，闭幕是华丽的序章。
当中德舞者共同起舞，便知下一次相
聚已经不会遥远。国际大体联秘书长
艾瑞克·森超说，未来掌握在年轻人
手中，他们才是改变世界的人。

青春的盛会、团结的盛会、友谊
的盛会，世界青年后会有期，青春世
界未来可期！

（新华社成都8月8日电）

汇聚青春力量 共创美好未来
中国为国际青年体育事业发展作出新贡献

新华社成都8月8日电 8日，国际大体联代理主席
雷诺·艾德、秘书长艾瑞克·森超在接受采访时表示，
成都大运会为世界奉献了一场精彩赛事，为参赛人员留
下了难忘的回忆，感谢成都成就梦想。

“首先要祝贺中国和中国人民。成都大运会的场馆
设施和配套服务都很完美，志愿者和观众也非常热情，
大家在这里共同度过了一段美妙的时光。”艾德还用中文
向现场的媒体和嘉宾说“谢谢”。

在过去 10多天的时间里，来自 113个国家和地区的
6500 名运动员同场竞技，享受比赛，收获友谊。艾德
说：“各国 （和地区） 运动员在赛场上努力拼搏，在场下
增进交流。不同文化之间的沟通非常重要，他们会把这
些故事带回去，讲给更多人听，让越来越多的人了解成
都、了解中国，这就是大运会的魔力。”

成都大运村丰富多彩的文化交流活动，以及主办方
精心组织的参观游览活动让艾德印象深刻。“成都拥有悠
久的历史和现代化的发展，将迎接更美好的未来。我希
望能够再次来到成都。”他说，“成都让人梦想成真。”

8日晚，成都大运会将闭幕。在森超看来，成都大
运会的成功举办为今后的大运会赛事树立了标杆。“这场
盛会是属于每一个人的，非常高兴看到很多家长带着孩
子到现场观赛，校园体育也始终是我们关注的重点领
域，青少年代表着希望。”森超说。

在活动现场，来自成都石室中学的两位学生为艾德
和森超送上了中英文手写信件，分享了他们在大运会期
间的见闻感受。艾德和森超为两位学生留下寄语。“未来
是属于年轻人的，不要停止追逐自己的梦想。”森超说。

中国 103 40 35 178
日本 21 29 43 93
韩国 17 18 23 58
意大利 17 18 21 56
波兰 15 16 12 43
土耳其 11 12 12 35
印度 11 5 10 26
中国台北 10 17 19 46
立陶宛 6 4 2 12
法国 5 8 10 23
伊朗 5 6 12 23
德国 4 8 12 24
乌克兰 4 4 3 11
捷克 4 3 5 12
印度尼西亚 4 3 0 7
中国香港 4 1 7 12
匈牙利 3 8 6 17
葡萄牙 3 4 0 7
南非 2 11 7 20
哈萨克斯坦 2 7 11 20
泰国 2 4 6 12
荷兰 2 3 4 9
瑞士 2 1 4 7
美国 1 9 13 23
中国澳门 1 3 3 7
斯洛伐克 1 2 0 3
马来西亚 1 1 5 7
澳大利亚 1 1 4 6
牙买加 1 1 0 2
卢森堡 1 1 0 2
乌干达 1 1 0 2
芬兰 1 0 3 4
奥地利 1 0 1 2
保加利亚 1 0 1 2
加纳 1 0 0 1
乌兹别克斯坦 0 8 6 14
巴西 0 7 6 13
阿塞拜疆 0 3 6 9
阿尔及利亚 0 1 3 4
塞浦路斯 0 1 2 3
罗马尼亚 0 1 2 3
摩尔多瓦 0 1 1 2
文莱 0 1 0 1
新加坡 0 1 0 1
格鲁吉亚 0 0 4 4
蒙古国 0 0 4 4
越南 0 0 3 3
亚美尼亚 0 0 2 2
西班牙 0 0 2 2
比利时 0 0 1 1
克罗地亚 0 0 1 1
吉尔吉斯斯坦 0 0 1 1
土库曼斯坦 0 0 1 1

（新华社成都8月8日电）

代表团 金牌 银牌 铜牌 奖牌
总数

成都大运会
8月8日奖牌统计

8 月 8 日夜，成都露天音乐公园，
在全场注视中，第31届世界大学生夏
季运动会闭幕式舞台中央的屏幕上显
示出耸立在东安湖畔的大运会主火炬
塔，火焰缓缓熄灭，幻化成一颗闪亮
的火种。腾空飞起的“太阳神鸟”衔
起火种，传递给一位青年，盘旋后飞
向远方。

这个夜晚，青春因相聚和告别再
一次沸腾。这个夏天，团结因相知和
互鉴而更具友谊。

难忘 2023，中国与大运会再次相
拥。中国西部的广袤大地，首次迎来
世界性综合体育赛事。热情好客的中
国人，再次向世界展示出特有的可
爱、可亲、可敬。

这场盛会，是中国向世界兑现的
庄严承诺，是负责任大国为国际青年
体育事业发展作出的精彩贡献。

8月8日，演员在闭幕式上表演。
当晚，第31届世界大学生夏季运动会闭幕式在成都露天音乐公园举行。（新华社发）

国际大体联：

感谢成都成就梦想